
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Большой Вьяс им. А.Е. Вотчникова 

 

 
ПРИКАЗ 

 

10.04.2024                                                                                                                            №11-а 

 

 

 

О назначении куратора, ответственного 

за функционирование и развитие Центра 

образования естественно-научной  

и технологической направленности  

«Точка роста» 

 
 

 

В соответствии с приказом Министерства общего Пензенской области от 

29.11.2023 № 557/01-07  «О создании и функционировании в образовательных 

организациях Пензенской области, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата  федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 

году, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности  

«Точка роста» (далее - Центр) заместителя директора по учебно-воспитательной  

работе Фролову М.В. 

2.Утвердить Должностную инструкцию куратора ответственного за 

функционирование и развитие Центра. (приложение) 

3. Фроловой М.В. обеспечить функционирование и развитие Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                              Жаданова Ю.А. 

 

С приказом ознакомлена:                                                       Фролова М.В. 
 

 

 

 

 


